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 Innledning 

Ekstremværet «Hans» har herjet Sør-Norge den siste tiden. NGI har bistått Ringerike 
kommune med vurdering av skredfare siden lørdag 12. august 2023. 
 
Deler av området kalt «Livveien» har vært evakuert siden 9. august som følge av 
usikkerhet knyttet til skredfare som følge av flom og erosjon. Boligområdet ligger på 
toppen av skråningen fra Randselvas yttersving, noe som øker faren for erosjon i 
skråningen. 
 
Grunnet svært høy vannføring er det p.t. ikke mulig å vurdere erosjon basert på visuelle 
observasjoner fra land eller fra lufta. Hydrateam, på vegne av NVE, har derfor bistått 
med skanning av elvebunnen (Hydrateam, 2023). Skanningen gir grunnlag for å kunne 
vurdere om flommen har ført til økt erosjon av elvebunnen, og følgelig økt sannsynlighet 
for skred.  
 
Hydrateam har gjort skanning av elvebunnen på strekningen i 2020, og igjen i august 
2023 (etter ekstremværet «Hans»). I tillegg har det blitt utført flere målinger av elve-
bunnen i regi av NVE i 2012 og 2016. Målingene viser at det har oppstått et erosjonshull 
på bunn av Randselva i yttersving en gang i perioden 2020-2023 og muligens like etter 
«Hans», vist på Figur 1. 
  

 
Figur 1: Deler av Livveien er evakuert på bakgrunn av pågående flom. Erosjon er kartlagt langs 
bunnen av Randselva (omtrentlig geometri er vist i polygon).  

 
Ringerike kommune ønsker at NGI vurderer faren for skred ned mot Randselva i 
området vist på Figur 1. Foreliggende notat gir en vurdering av stabilitet av skråningen. 
Notatet er revidert basert på nye grunnundersøkelser i felt og laboratorium. 
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 Grunnlagsdata 

 Skredhendelser 
Kjente tidligere skredhendelser i området er vist på Figur 2. 

 En utglidning skjedde i Randselva i 1987 nedenfor Nansenveien 14 (NGI, 1988). 
 I 2009 ble det utført befaring med båt langs Storelva og Randselva (NGI, 2009), 

og en utglidning i leirige masser ble observert. Lokasjon er usikker, men det ser 
ut til at en ny utglidning har løsnet samme sted i 2012 (NVE, 2012). 

 Det er registrert en utglidning i 2013 ut mot Randselva på https://atlas.nve.no. 
Lite informasjon er gitt om utglidningen, utover geometri av skredet.  

 En mindre overflateutglidning har i 2018 løsnet nedenfor Livveien 18 (Rambøll, 
2019). 

 En overflateglidning på cirka 60 meter bredde har løsnet inn mot Livveien 16/18. 
Ifølge beboer skal utglidningen først ha skjedd 26. august 2023, men utviklet seg 
noe etterpå. Bruddflaten går antageligvis ikke helt ned til elven, og nedre del av 
utglidningen antas å ligge et sted lenger opp i skråningen. Grunnet bratt terreng 
og mye vegetasjon er det ikke mulig å se nedre del av utglidningen.  

   
Figur 2: Registrerte utglidninger i området (rosa med årstall).  

https://atlas.nve.no/
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 Utførte grunnundersøkelser 
Plassering av utførte grunnundersøkelser i området er vist på Figur 3. 
 

 
Figur 3: Utførte grunnundersøkelser med tolkning av kvikkleire er vist i området (grønn = påvist 
ikke-kvikk leire, gul = tolket ikke-kvikk leire, oransje= tolket kvikkleire, rød = påvist kvikkleire).  

 
På oppdrag for Ringerike kommune, utførte NGI i 1988 felt- og laboratorieundersøkel-
ser, samt beregning av skråningsstabilitet (NGI, 1988). Det ble utført fire sonderinger i 
området. Kvikkleire er påvist i borpunkt 87045-2 på kote +56, altså under elvebunn (kote 
+60-63).  
 
På oppdrag for Statens naturskadefond har NGI kartlagt områder i Hønefoss med 
potensiell fare for kvikkleireskred (NGI, 1994). I nærheten av aktuelt område er det 
utført én dreietrykksondering; borpunkt nr. 810040-118. Det er tolket leire som kan være 
kvikk med dybden, men dette er ikke bekreftet med prøver. 
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Etter en utglidning i 2012, utførte Geostrøm AS to dreietrykksonderinger på vegne av 
NVE, like ved utglidningen markert "2009" på Figur 2 (NVE, 2012). Nøyaktig 
plassering av sonderingene er ikke mulig å fastslå ut fra foreliggende informasjon, men 
leira er tolket til å ikke være kvikk/sprø basert på sonderingene.  
 
Innlandet Geoteknikk AS har utført felt- og laboratorieundersøkelser (Innlandet 
Geoteknikk AS, 2021a) ifm. planlagt oppføring av boligbygg på adressen Skogfaret 9 i 
Hønefoss. I samme prosjekt er det også gjort vurdering av områdestabilitet for området 
(Innlandet Geoteknikk AS, 2021b). Det er utført boringer i tre punkter, borpunkt nr. hhv. 
21-112-BP1 tom. -BP3. Det er tatt opp prøver som er påvist ikke-kvikke, med laveste 
målte omrørte skjærfasthet (SuR) på 6.4 kPa. Grunnen til at boringene er merket som 
"gule" på Figur 3, altså at grunnen er tolket til å være ikke-kvikk (og ikke grønne, dvs. 
bekreftet ikke-kvikk leire), er at det ikke er tatt opp prøver under elvenivå. Dermed kan 
ikke kvikkleire utelukkes under det prøvetatte nivået (kote +61.8). 
 
Som del av pågående akuttoppdrag for Ringerike kommune, har NGI utført felt- og 
laboratorieundersøkelser på toppen av skråningen ved Livveien (NGI, 2023). Grunnen 
er lagdelt, hovedsakelig bestående leire med stedvis høyt innhold at grovere masser (silt 
og sand). I borpunkt 20230463-2A er det tatt prøver i relevante prøvedybder basert på 
sonderingsresultatene, også under elvenivå, og punktet er tolket som "grønt", altså at det 
ikke er påvist sprøbruddmateriale eller kvikkleire ved prøvetaking av lag hvor det 
potensielt kunne være sensitiv leire. Årsaken til at borpunkt 20230463-1 og 20230463-
3 er merket med "gult" på Figur 3 er at det ikke er tatt prøver under elvenivå (selv om 
prøvene i borpunkt 20230463-3 over elva er påvist ikke-sprø/kvikke). 
 

 Bunnkartlegging 
Kartlegging av bunnforhold langs Randselva er utført av Hydrateam. Det er blant annet 
gjort kartlegging i 2012, 2016, 2020 og senest i august 2023, etter ekstremværet «Hans» 
(Hydrateam, 2023). Erosjonshullet er tydeligst i profil P830, der differansen mellom 
elvebunn i 2020 og 2023 er 3 meter. I perioden mellom 2012 og 2020 er det derimot lite 
erosjon, basert på disse bunnprofilene. Området hvor bunnkartleggingen viser erosjon 
mellom 2020 og 2023 er vist med mørkeblå farge på kartet i Figur 2.  
 

 
Figur 4: Resultater av kartlegging av bunnforhold i Randsevla, fra 2012 og frem til august 2023 
(Hydrateam, 2023). Profilet viser et erosjonshull med dybde 3 m under tidligere elvebunn (rød 
linje). 
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Det er basert på 1988-borpunktene (NGI, 1988) og 2023-borpunktene (NGI, 2023) tolket 
at det ikke er kvikkleire i nivå med elva. Eventuell kvikkleire antas å ligge dypere enn 
erosjonshullet, og elva eroderer dermed ikke direkte i kvikkleire.  
 
 
 Grunnlag for stabilitetsberegninger 

 Lagdeling 
Grunnen er lagdelt. Hovedsakelig består grunnen av leirmasser, med varierende innhold 
av silt, sand og grus. Innimellom leirlagene er det flere fastere lag med antatt mer 
drenerende masser, stedvis med høyt innhold av silt, sand og grus.  
 

 Poretrykk 
På Ringerike og i Hønefossområdet er det generelt lagdelt grunn, hvor man ofte kan ha 
varierende grunnvannsforhold og hengende grunnvannsspeil, drenerende lag mellom 
leirlag osv. Dette gir visse problemer med bestemmelse av poretrykksforhold, som er 
viktig for vurdering av grunnens skjærfasthet, både for drenerte og udrenerte analyser. 
Det finnes enkelte måledata for poretrykk i grunnen fra området, men det er nødvendig 
å gjøre flere antakelser for å få realistiske inngangsdata til stabilitetsberegningene. 
 
Det er installert fire hydrauliske målere i to punkt, hhv. 21-112-BP 2 og BP3 (Innlandet 
Geoteknikk AS, 2021a). Resultat fra målerne er vist i Figur 5 og Figur 6. De to måle-
punktene ligger cirka midt i profil A-A' vist i Figur 11, og poretrykksmålerne i borpunkt 
21-112-BP3 ligger øverst i skråningen ved Livveien 8. 
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Figur 5: Poretrykksmålere i borpunkt 21-112-BP2 indikerer grunnvannstand på 9 meters dybde 
og en poreundertrykksøkning med dybden tilsvarende 5,5 kPa/m (poreundertrykk).   

 
Grunnundersøkelsene, særlig CPTU-sonderingene, viser at det er drenerende sand/grus-
lag mellom leirlagene. Disse drenerende lagene fører til at man har hengende grunn-
vannsspeil i skråningen.  
 
Den detaljerte poretrykksfordelingen er relativt komplisert og heller ikke kartlagt i 
detalj. Basert på tolkning av tilgjengelige data om lagdeling og poretrykk i grunnen, er 
det som grunnlag for beregninger antatt at poretrykk faller mot null i sandlag av en viss 
mektighet under overliggende leirlag, for så å stige igjen i underliggende leirlag. 
Effekten av poretrykksfall gjennom drenerende lag under leirlag kommer tydeligst frem 
i Figur 6. 
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Figur 6: Poretrykksmålere i borpunkt 21-112-BP3 indikerer hengende  grunnvannsspeil. Utførte 
sonderinger indikerer et drenerende sandlag mellom de to hydrauliske poretrykksmålerne, som 
kan forklare hvorfor poretrykket er såpass mye lavere i den dypeste måleren.   

 
 
 Udrenerte styrkeparametere 

Udrenerte styrkeparametere er tolket ut fra utførte sonderinger (særlig CPTu-
sonderinger), poretrykksmålinger/-antakelser og laboratorieforsøk; hhv. treaksialforsøk 
(CAUa), konusforsøk og enaksiale trykkforsøk.  
 
For anisotropifaktorer er det benyttet standardverdier for lavplastiske leirer, gitt av NIFS 
rapport 14/2014 (NIFS, 2014). Forholdet mellom aktiv skjærfasthet og hhv. direkte/-
passiv skjærfasthet er satt til SuD/SuA = 0.63 og SuP/SuA = 0.35. 
 
4.1.1 Tolkning i borpunkt 21-112-BP1 

To treaksialforsøk er utført på prøver tatt opp i borpunkt 21-112-BP1 (Innlandet 
Geoteknikk AS, 2021a).  Forsøkene er imidlertid konsolidert til lavere effektiv-
spenninger enn de faktiske in-situ forhold. Som grunnlag for stabilitetsberegning, er 
derfor aktiv udrenert skjærfasthet oppjustert slik at det tas hensyn til faktiske effektiv-
spenninger in situ. 
 
Tolkning av aktiv udrenert skjærfasthet vist i Figur 7. Det er spesielt lagt vekt på 
«SHANSEP»-tolkning (dvs. vurdering av skjærfasthet hvor det tas hensyn til over-
konsolidering av grunnen), som her stemmer godt overens med konusforsøk, enaksielle 
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trykkforsøk og treaksialforsøk (sistnevnte tilpasset høyere overlagringsspenninger in 
situ enn det som ble benyttet i laboratorieforsøk).  
 

  
Figur 7: Tolkning av udrenert aktiv skjærfasthet i borpunkt 21-112-BP1. 

 
4.1.2 Tolkning i borpunkt 20230463-2A 

I forbindelse med pågående akuttprosjekt for Ringerike kommune har NGI utført CPTu-
sonderinger og laboratorieforsøk (NGI, 2023). Utførte laboratorieforsøk er enaksielle 
trykkforsøk og konusforsøk. 
 
Tolkning av aktiv udrenert skjærfasthet i borpunkt 20230463-2A er vist i Figur 8. Det 
er spesielt lagt vekt på utførte laboratorieforsøk (vist i Figur 8), som stemmer godt 
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overens med tolket skjærfasthet basert på CPTu-sondering (lilla og grønne linjer) og 
SHANSEP-tolkning. Den blå streken er tolket aktiv udrenert skjærfasthet (designprofil) 
som er benyttet i beregningene av skråningsstabilitet for dette borpunktet. Tolkningen 
indikerer at grunnen er betydelig overkonsolidert sammenliknet med dagens 
spenningsnivå in-situ. 

 
Figur 8: Tolkning av udrenert aktiv skjærfasthet i borpunkt 20230463-2A basert på CPTU-
sondering og laboratorieforsøk. 

 
 Drenerte styrkeparametere 

Drenerte styrkeparametere for leira er basert på tolkning av treaksialforsøk utført på 
prøve fra borpunkt 21-112-BP1, vist i Figur 9. Prøven dilaterer betydelig før den etter 
hvert kontraherer og følger det effektive styrketaket ("Mohr-Coulomb-linjen").  
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Figur 9: Treaksialforsøk (CAUa) på prøve fra 11,5 m dybde i borpunkt 21-112-1 (Innlandet 
Geoteknikk AS, 2021a). Bruddlinje med effektiv friksjonvinkel φ'=25 grader og effektiv kohesjon 
c'=10 kPa er tegnet med rød linje.  

 
For topplaget/tørrskorpa og sand/gruslagene er det antatt drenerte parametere basert på 
erfaringstall gitt av (Statens vegvesen, 2014). 
 
Drenerte parametere benyttet i stabilitetsberegningene er oppsummert Tabell 1. 
 
Tabell 1: Drenerte styrkeparametere benyttet i stabilitetsberegninger. 

Materiale Egenvekt Friksjonsvinkel Kohesjon 
Leire 20 kN/m3 25° 10 kPa 
Sand/Tørrskorpe/topplag 18 kN/m3 36° 3 kPa 
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 Stabilitetsberegninger 

Det er utført drenerte og udrenerte stabilitetsberegninger i to profiler (A-A’ og B-B'). 
Plassering av beregningsprofilene er vist på Figur 10. 
 

 
Figur 10: Plassering av beregningsprofiler A-A' og B-B'.  

 
Beregningene er utført for skråningen ned til elva, hvor det kartlagte erosjonshullet er 
tatt hensyn til. Utførte stabilitetsberegninger er vist i Figur 11 og Figur 12. 
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Figur 11: Beregning av stabilitet i profil A-A'. Geometrien inkluderer erosjonshullet. Det er beregnet drenert sikkerhetsfaktor på cirka 1.0 nederst i skråningen mot 
erosjonshullet. Kritisk udrenert glideflate omfatter hele skråningen, og er beregnet å gi sikkerhetsfaktor 1.07.
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Figur 12: Beregning av stabilitet i profil B-B'. Geometrien inkluderer erosjonshullet. Det er beregnet drenert sikkerhetsfaktor på cirka 1.0 i det øverste og bratteste 
partiet av skråningen. Kritisk udrenert glideflate omfatter hele skråningen, og er beregnet å gi sikkerhetsfaktor 1.28. 
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Beregningene er basert på et datagrunnlag med usikkerheter, som diskutert foran. Først 
og fremst påpekes det at det kun er målt poretrykk i to punkter, mens grunnen er lagdelt 
og poretrykket antas å variere mye. Dette gir usikkerhet om poretrykksfordelingen i 
dybden, som også har betydning for tolkede styrkeparametere. Det er så langt ikke gjort 
grunnundersøkelser nærmest elva som gir grunnlag for tolkning av materialparametre 
(skjærfasthet) i skråningsfoten, da det den siste tiden ikke har vært mulig med tilkomst 
for borerigg langs elva pga. flomsituasjonen. Materialparameterne lenger ned i 
skråningen, ved elvenivå, er basert på (ekstrapolert fra) borpunkter lenger opp i 
skråningen, og anslått ut fra antatt poretrykksfordeling, lagdeling og overkonsoliderings-
forhold.  
 
Usikkerhetene til tross, gir beregningene et bilde av skråningens stabilitet i nåværende 
situasjon.. En sikkerhetsfaktor i nærheten av 1.0 betyr at sikkerhetsmarginen er lav. En 
sikkerhetsfaktor høyere enn 1.0 betyr at skråningen har en viss sikkerhetsmargin mot 
skred. For eksempel, innebærer sikkerhetsfaktor 1.28 at skråningen teoretisk sett har 
28% sikkerhetsmargin mot skred.  
 
Det er som ventet lavere beregningsmessig sikkerhet i området ved erosjonshullet etter 
at erosjonshullet ble dannet. Dette gjelder spesielt grunnere drenerte utglidninger, som 
har beregnet sikkerhetsfaktor rundt 1.0 (dvs. beregningsmessig kritisk). 
 
Skråningen opp mot toppen av skråningen er høy og bratt. Grunne overflateutglidninger 
i naturlige skråninger vil ofte forekomme etter mye nedbør, dersom skråningen ikke er 
godt drenert. Et eksempel på dette er utglidningen som løsnet ved Livveien 18 i slutten 
av august 2023, og også tidligere grunne glidninger (det er her ikke gjort noen nærmere 
vurdering av nedbørs- og grunnvannsforhold i forbindelse med disse eldre hendelsene).  
 
I profil B-B' er det også beregnet drenert sikkerhetsfaktor på 1.00, se Figur 12, dvs. også 
her er stabiliteten beregningsmessig kritisk.   
 
Situasjonen vurderes ikke å være like kritisk for større skred i området, altså større 
rotasjonsbrudd med utbredelse et stykke bak toppen av skråningen. Beregnet stabilitet 
er ikke god, men skråningen er heller ikke beregnet å være "labil" (dvs. i brudd, eller 
beregningsmessig kritisk). Beregnet udrenert sikkerhetsfaktor for dyperegående glide-
flater er 1.07, se Figur 11. Oppsummering av beregnet sikkerhetsfaktor for de udrenerte 
stabilitetsanalyser er vist i Figur 13. 
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Figur 13: Beregnet udrenert sikkerhetsfaktor er for glideflater som går ut i elva er vist med tall. 

 
 
 Stabilitetsvurderinger  

Det anbefales tiltak for å hindre videre erosjonsutvikling. Dersom tiltak ikke utføres, vil 
erosjonshullet kunne fortsette å utvikle seg, noe som over tid kan øke faren for skred. 
Beregnet skråningsstabilitet ut mot erosjonshullet er liten.  
 
Randselva er et typisk eksempel på en meandrerende elv som avsetter masser i inner-
sving, og eroderer i yttersving. Erosjon er en normal prosess, men har samtidig som 
effekt at stabiliteten av skråningene langs elva gradvis forverres. Erosjonsutløste skred 
kan løsne uten hensyn til erosjonshullet, lenger oppstrøms eller nedstrøms. Både den 
laterale og vertikale erosjonen bør begrenses, da begge vil kunne forverre skrånings-
stabiliteten.  
 
Flere dokumenterte overflateskred har løsnet fra den bratte skråningen ned mot 
Randselva tidligere. Det er beregnet liten skråningsstabilitet i de bratteste partiene. Skred 
løsner gjerne etter perioder med nye nedbør. Tiltak for å forhindre skredaktivitet i 
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skråningen kan være etablering av drenasjegrøfter kombinert med bedre vannhåndtering 
under nedbør er ett av flere mulige sikringstiltak.  
 
 
 Mulige sikringstiltak 

 Sikring av erosjonshull 
For å hindre videre utvikling av erosjonshullet, kan dette fylles igjen med masser som 
er tunge nok (dvs. grove nok) til å motstå strømnings-/skjærkreftene fra vannmassene. 
Det er viktig at bunnsikringen forlenges både oppstrøms og nedstrøms for det 
opprinnelig erosjonshullet for å kompensere for endrede hydrauliske egenskaper i 
området. Vannhastigheten er relativ lav i dette området (antatt 1-3 m/s). Det må gjøres 
beregninger av stabil steinstørrelse for erosjonssikringen, for å forsikre at man ikke 
legger ut erosjonsutsatte masser på elvebunnen. Dimensjonering/prosjektering av 
sikring er ikke inkludert i dette notatet. 
 
Erosjonssikringen vil i første rekke stoppe videreutvikling av erosjonshullet, og slik 
forhindre en gradvis forverring av stabilitetsforholdene for glideflater som slår ut i elve-
bunnen. Oppfylling med masser i erosjonshullet vil også medføre en noe forbedret 
stabilitet av skråningen (dvs. bringe stabiliteten tilbake mot tidligere nivå). 
 
Erosjonssikringen kan legges ut fra lekter.  
 

 Sikring av elvebredden 
Tidligere eksempler i 1987 og 2009 viser naturlig utløste skred i området, som trolig er 
utløst pga. erosjon. Skredet fra 2013 og 2018 er begge antatt å være utløst som følge av 
nedbør. Erosjon langs elva vil gjøre skråningen brattere, og kan gi utløsning av overflate-
skred. Skråningen er også så bratt at den har dårlig sikkerhet mot grunne glidninger. Små 
topografiske endringer som følge av erosjon kan da resultere i glidninger, gjerne i 
situasjoner hvor det er god tilgang på overvann (nedbør eller snøsmelting). 
 
For å forhindre at erosjon langsmed elva fører til utløsning av nye skred, må erosjons-
prosessen stoppes. Dette er også nevnt i tidligere vurderingsrapporter (Skred AS, 2022; 
NGI, 2022) 
 
Før elvebredden erosjonssikres, bør grunnundersøkelser utføres også nærmere elva. 
Omfang og behov for sikring bør vurderes i sammenheng med resultatene fra grunn-
undersøkelsene. I første omgang anbefales det derfor at det utføres sonderinger (for 
tolkning av lagdeling), og opptak av leirprøver (for påfølgende testing i geoteknisk 
laboratorium), slik at lagdeling og styrkeparametere blir bedre dokumentert. 
 
Som nevnt er vannhastighetene i elva rundt 1-3 m/s på strekningen, men det må likevel 
beregnes stabil steinstørrelse for å forsikre seg om at utlagte masser kan motstå både 
vanntrykk, lokal turbulens og isgang. Det vises til NVEs Sikringshåndbok for mer 
informasjon om prosjektering av slike tiltak (NVE, 2021). 
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 Sikring mot overflateglidninger 
Som nylige hendelser viser (avsnitt 2.1), er dette et område med relativt mange skred-
hendelser. Skredene har som regel vært grunne overflateutglidninger, mest sannsynlig 
forårsaket mye nedbør. For å forebygge slike utglidninger, kan et egnet tiltak være å 
etablere et nettverk av drensgrøfter, som gir kontroll over grunnvannsnivået i skråningen 
og også kan bidra til å bedre vannhåndteringen. Slike grøfter kan lettere drenere vekk 
vann under perioder med mye nedbør, og forhindre at terrengoverflaten og grunne 
jordlag destabiliseres.  
 
Tiltak av denne typen må detaljprosjekteres, og gjennomføringsfasen for tiltak i den 
bratte skråningen ovenfor elva må vurderes spesielt, ut fra HMS/SJA-kriterier. En 
prinsippskisse av en drensgrøft er vist i Figur 14. For å sikre skråningen må det etableres 
flere pukkstrenger med drensrør, og filterduk i bunn og sidene (mot naturlig grunn der 
denne består av finkornig materiale). Pukkstrengene etableres vinkelrett på terreng-
kotene, altså nedover skråningen.  

 
Figur 14 Skisse av drensgrøft med pukk eller lignende grove drenerende masser for å 
senke/kontrollere grunnvannstanden i skråningen. Nederst i grøfta kan det med fordel legges 
et perforert drensrør for å lede vannet ned og ut av skråningen.  

 
 
 Oppsummering 

Basert på utførte grunnundersøkelser er det gjort stabilitetsberegninger for skråningen 
mot Randselva i et område ved Livveien, hvor det er påvist erosjon av elvebunnen under 
ekstremværet «Hans».  
 
Grunnundersøkelsene utført så langt har ikke påvist kvikkleire i skråningen, og faren for 
større områdeskred vurderes derfor å være liten. Stabilitetsberegningene viser imidlertid 
at sikkerheten i skråningen er noe forverret som følge av den kartlagte erosjonen. Basert 
på foreliggende data om grunnforholdene, er skråningens sikkerhetsmargin dessuten 
liten, både for grunne glidninger og dypere rotasjonsbrudd. Grunnlaget for beregningene 
er noe begrenset, men resultatene vurderes likevel å være representative for situasjonen. 
 

Drensrør 

Fiberduk 

Pukk/stein 
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På bakgrunn av pågående erosjon i elva, kombinert med lav beregnet skråningsstabilitet, 
anbefales det sikringstiltak. Viktigst er gjenfylling av erosjonshullet i kombinasjon med 
plastring av elvebunnen. Flere grunnundersøkelser bør utføres for å videre vurdere 
erosjonssikring langs elvebredden. For å forebygge grunne utglidninger i skråningen kan 
etablering av dreneringsgrøfter oppover skråningen være et hensiktsmessig tiltak. 
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